
 

Medlemsblad for Lavia København. 
Idrætsforening for handicappede. 

NR. 2 — JULI 2011 

LAVIA NYT 

LAVIA KØBENHAVN FYLDER 60 D. 12.NOVEMBER OG  

HOLDER DERFOR ET BRAG AF EN FEST 
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Kørestols- 

basket 

Bestyrelsen har fået en henvendelse om mulig samarbejde 
med dansk kørerstolsbasket. Vi er meget interesseret i det 
og skal derfor have et møde med dem efter sommerferien 
om videre forløb.  
 
Så er du interesseret i at prøve dig frem i den sportsgren, 
skal du være mere end velkommen. Det drejer sig egentlig 
kun om nok medlemmer, for at det bliver en realitet. 
 
Kom ud af busken og tag en kontakt til 
Morten Pedersen 40 76 46 13 eller skriv en mail 
                    Rulle.alb@sport.dk  

Grib 
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Så kulminerede det hele i bow-
ling med veloverstået RM hvor 
alle vores hold fik medaljer. 
Drengene slog pigerne i A-
rampe og fik guld, pigerne måtte 
nøjedes med sølvet. Vores hold 
i B-rampe fik sølv og vores stå-
ende hold fik kæmpet sig til 
bronze i C-rækken. 
 
Med medaljeberigelsen medfør-
te en kvalifikation til FM den 28. 
maj i Kolding.  
Det var en lang dag, og måske 
var det derfor medaljerne ikke 
fløj om halsen på os alle. Det 
blev kun til en enkelt medalje af 
sølv, som tøserne tog. Drenge-
ne kunne slet ikke få kuglerne til 
at køre, så det blev kun til en 5. 
plads for dem. Vores stående 
hold spillede ellers hammeren-
de godt, og de kan være stolte 
over deres resultat, men det 

blev dog kun til en 4. plads. Det 
sidste rampehold deltog des-
værre ikke. 
 
På hjemmefronten har vi også 
fået overstået vores klubmester-
skab, og der var nye arvtagere 
til pokalerne: Leif B.W. Eriksen 
blev mester for de stående, og 
Kjeld V. Andersen blev mester 
for rampefolkene. 
STORT tillykke til alle medalje-
tager i RM og FM og til vores to 
nye klubmestre. 
 
Nu er det bare tid til at lade bat-
terierne op over sommeren, så 
vi er friske til en ny sæson. 
God  
sommer. 

Så kulminerede det hele…. .  

 

Af Helle Broberg 
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Jeg tillader at skrive til jer vedrørende et nyt udendørs fritidstilbud, som 
vi tror på at handicappede vil kunne finde interessant. 
Det drejer sig om et markareal på 2,3 ha., som vi har omdannet til Markspil, 
og hvor vi tilbyder over 30 forskellige spiltilbud. 
Vi instruerer gerne i spillene, som nok for de fleste er ganske ukendte.  
Venlig hilsen 
Mette og Henning Jansen  
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Er der liv i universet?  
Er der liv i klubben? 

 
To store spørgsmål, der optager os alle. 

 
Jorden kalder alle med lyst til social og sportslig fritid! 

 
Findes der et sted med mulighed for at mødes i cyberspace? 

 
Ja! 
 

www.laviakbh.dk 

Lad os mødes på hjemmesiden. 
 

Se, hvad der foregår i de andre idrætsafdelinger. 
Fortæl om jeres sidste bedrifter. 

Send sjove billeder. 
Download Lavia-Nyt 

 
Er du forarget, engageret eller ved du noget -  brug tema-

siden! 
 

Send jeres indlæg, billeder eller temaer til  
 

benni.hansen@gullandsgaarden.telelet.dk 
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D enne 
gamle 

Beatles-sang er 
meget passende 
her efter generalforsamlingen d.  
23. marts, hvor Lykke gik af efter 
mange år som formand og jeg blev 
valgt. 
 

En lidt mere formel præsentation 
ville måske være på sin plads. 
 

Jeg er lige så 
gammel som La-
via - begge bliver 
vi 60 i år. 
 
Jeg blev benam-
puteret i 1989 og 
har siden 1991 
været medlem af 
Lavia, hvor jeg 
spiller volleyball. 
 
Gennem mange år 
har jeg været for-
mand for volley-
afdelingen. 

 
Privat er jeg gift med Marianne, og 
vi har 2 børn og 2 børnebørn. 
 

Hello, good-
bye 

Fortsættes  

Søren Sørensen, formand 

You say yes, I say no  
You say stop and I say go, go, go  
Oh, no  
You say goodbye and I say hello  
Hello, hello  
I don't know why you 
say goodbye  
I say hello  
Hello, hello  
I don't know why you 
say goodbye  
I say hello  
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Jeg arbejder til daglig som skolein-
spektør på Oehlenschlægersgades 
Skole på  Vesterbro. 
 
Der er jeg leder for et personale på 
ca. 50 medarbejdere og godt 500 
børn. 
 
Så det er ikke fordi, at jeg mangler 
udfordringer i min hverdag, at jeg 
sagde ja til at være formand for La-
via. 
 
Det har betydet rigtig meget for mig 
at dyrke idræt i Lavia. Det er noget, 
jeg ser frem til hver uge. 
 
Da der ved generalforsamlingen ik-
ke var nogen, der ville stille op som 
formand, så følte jeg, at det burde 
jeg gøre, når alternativet var at luk-
ke foreningen. 
 
Så derfor er jeg nu formand for La-
via.  
 
Desværre er min tid ikke til at lægge 
et stort arbejde i foreningen, selvom 
jeg godt kunne have lyst til at sætte 
et større udviklingsarbejde i gang, 
for der er jo ingen tvivl om, at det er 
tvingende nødvendigt at gøre noget 
med henblik på Lavias fremtid. 
 
Medlemstallet falder og gennem-
snitsalderen for medlemmerne sti-
ger, så noget skal der gøres, hvis vi 

også vil kunne fejre 70 års fødsels-
dag. 
 
I løbet af de næste par år vil jeg væ-
re i stand til at lægge noget mere 
arbejde i det. Men det skal ikke for-
hindre os alle i at tænke tanker om, 
hvordan vi kan vende udviklingen i 
foreningen. 
 
Så alle forslag er velkomne. 
 
I Lavia Nyt, som jeg fortsat er re-
daktør for, kører i øjeblikket en arti-
kelserie om "idrætter som ikke har i 
Lavia". Måske kan vi blive inspire-
ret til at starte noget, som kan til-
trække nye medlemmer. 
 
Lige nu arbejder vi i FU med at ar-
rangere en fest i forbindelse med 
Lavias 60 års fødselsdag. 
 
Det bliver lørdag d. 12. november - 
se andet sted i bladet. 
 
Med disse ord ønsker jeg alle god 
sommer og på gensyn til august. 
 
 
 
So hello to you all 
 
Vi ses på Face-
book - LAVIA 
KØBENHAVN 

Fortsættes  
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Generalforsamling 
2011 

Referat af ordinær generalforsamling onsdag d. 23. marts 2011 kl. 19.00 i Grøndal Centret 
 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmeudvalg 
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse 
5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Fastsættelse af kontingent og gebyr 
8. Valg 
a. Formand for 1 år (Lykke går af som formand) 
b. Næstformand for 1 år 
c. Kasserer for 2 år (Tommy er ikke villig til genvalg) 
d. Suppleant til bestyrelsen for 2år 
e. Revisor for 2 år 
f. Revisor suppleant for 1 år 

 
Der var 40 deltagere til generalforsamlingen. Heraf 38 stemmeberettigede. 
Velkomst ved formand Lykke 
 
Ad 1: 
- Lykke foreslog Søren som dirigent. Han blev valgt og takkede for valget. Han startede med at 
konstatere at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 
Ad 2: 
- Helle og Henriette blev valgt til stemmeudvalg. 
 
Ad 3: 
- Beretning var trykt i sidste Lavia Nyt og der var ikke nogen kommentarer til denne. Den blev 
godkendt. 

a. Eventuelt 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


 
Ad 4: 
- Lykke takkede Lene LS for sit store arbejde med at rette op på regnskab og budget 
efter Tommy. Birthe fik også en tak, da hun har hjulpet. 
 

- Lene LS fortalte at der er et underskud på 7002,45kr. 
 

- Poul fortalte at 2 afdelinger bruger langt flere penge pr. medlem end resten af afde-
lingerne. Det kan ikke være rigtigt og han vil stemme imod det nye budget. Det vir-
ker meget kreativt. 
 

- Lene D ville høre om der ikke også var penge nok til andre afdelinger? 
 

- Lykke fortalte at der ikke var noget kreativt i budgettet og pengene dækker over 
det der står på posterne. Alle afdelinger kan søge om penge. Det står dem frit for. 
 

- Allan fortalte der afdelingerne altid har brugt forskellige beløb og man bakker op 
om hinanden i foreningen. 
 

- Erik udtrykte ros til Lene og Birthe for det store stykke arbejde. Budget kan altid 
diskuteres, men det er lidt for sent nu. 
 

- Allan sagde at det nu var punktet jo regnskab og ikke budget. 
 

- Poul udtrykte at han ikke kom med kritik af regnskabet, men budgettet. 
 

- Søren sendte regnskabet til afstemning og det blev godkendt. 
 
Ad 5: 
- Lene LS fortalte om at der er et underskud på budgettet 2011 på 96895kr. Hun 
kunne ikke sige mere, da hun ikke har været med til at ligge det. 
 

- Poul mente det var uanstændigt budget. Han vil stemme imod. Han opfordrer alle 
andre til at gøre det samme. 
 

- Lene D siger, at andre afdelinger kan jo bare søge penge. Forstår ikke kritikken. 
 

- Hans Ole siger, at vi betaler meget lidt i kontingent. Måske skulle der være en kon-
tingent forhøjelse. 
 

- Poul siger, at det handler ikke om misundelse, men det er de samme afdelinger der 
år for år bruger flest penge. 
 

- Erik synes det er store beløb enkelte afdelinger bruger, men hvis det er det der skal 
til for at holde gang i idrætten. Vil gerne vide hvorfor der både er lønnet og ulønnet 
træner i volleyball. 
 

- Henrik vil gerne vide om der er egenbetaling på stævner. 
 

- Poul er ikke tilfreds med svarene han får. Forstår dem ikke. Vil gerne have en rede-
gørelse om volleyballs stævneudgifter. 
 

- Lykke fortæller at stævnepenge til volleyball bliver brugt til stævnegebyr, kørepen-
ge, færge og ophold. Volleyball skal til udlandet og spille kampe og det sker 2 gange 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


om året. 
Hun fortæller videre, at der er egenbetaling på stævner i volleyball. 
Hun fortalte også, at det var hende selv der fik både løn og vederlag. Det vederlag 
hun får i volleyball afdelingen er for stævner og følger SKATs regler. Hun får veder-
lag for sit formands arbejde og kan derfor ikke få det på sin trænerløn og er altså 
almindeligt timelønnet. 
 

- Abdul fortæller at der er mange kørestolsbrugere på volleyball holdet og derfor kan 
vi ikke sove på sovesale. 
 

- Søren fortalte, at der altid havde været forståelse for et højere forbrug i volleyball 
afdelingen, da de skulle til udlandet og spille kampe. Klubben vil gerne vise sit flag 
til stævner også i udlandet. Vi er ikke blinde for forbruget, men vores formue stiger 
og stiger hvert år. Kort sagt vi kan ikke bruge penge i klubben. Andre afdelinger 
søger jo ikke om noget. 
I disse tider kigger Københavns kommune på alle de tilskud de giver og det er et 
spørgsmål om tid før de også ser vores overskud. 
Søren forstår ikke problemet, så længe vi har så god en økonomi. 
 

- Poul opfordrer afdelingerne til at søge. 
 

- Hans Ole foreslår, at vi kan sætte penge til side til projektudvikling. 
 

- Lene D forstår stadig ikke problemet. 
 

- Søren er enig med Hans Ole. Det kræver dog en engageret formand ellers kommer 
der ikke nogen udvikling eller nye medlemmer. 
 

- Allan fortæller at man tidligere har prøvet at samle klubber i København for at 
snakke om hvordan man skaffer nye medlemmer. 
 

- Søren satte budget til afstemning. 
Imod: 9 
For: 27 
Hverken for eller imod: 1 
Der mangler en stemme, men ikke afgørende for udfaldet. Budget 2011 blev god-
kendt. 
 
Ad 6: 
- Lykke fortalte, at der ikke var kommet nogen forslag. 
 

- Henrik fortalte, at hans kone fald til varmtvandssvømning i torsdags pga. af en 
badestol. Lykke tager sig af sagen. 
 
Ad 7: 
- Henrik mener der plejer at være et kontingent stigning hvert år. 
 

- Erik siger, at det ikke er aktuelt på nuværende tidspunkt. 
 

- Kontingent og gebyr fastholdes. 
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PAUSE 
 
Ad 8: 
- Lykke fortalte om omfanget af formandsarbejdet. 
 

- Henrik ville vide om der ikke kunne uddelegeres? 
 

- Lykke fortalte at der var meget der var uddelegeret, men det var svært da der ikke 
var mange at trække på. 
 

- Lene D spurgte ind til lokaleansøgningerne. 
- Søren hørte at der var nogen der ville stille op som formand. Der var ikke nogen 
der meldte sig. 
Søren tog ordet (ikke som dirigent) og fortalte, at Benni, Lykke og ham havde et 
forslag til en fremtidig struktur. Han fortalte hvad Lavia havde betydet for ham gen-
nem årene og han gerne ville give noget tilbage. 
Forlaget er: 
 

Formand: Søren (repræsenterer foreningen udadtil i henhold til lovene) 
Næstformand: Benni 
Kasserer: Lene 
Afdelingsformænd i FU: Helle og Lykke 
 

Vi har ikke alverdens tid. Så det bliver på helt lavpraktisk niveau de første år. Vedli-
gehold, så klubben kører videre og medlemmerne kan dyrke idræt. Medlemmer af 
FU (se ovenfor) forpligter sig til fordele formands arbejdet mellem sig. Man får sit 
eget arbejdsområde, som man er forpligtet til at udføre. FU kan uddelegere konkrete 
opgaver til medlemmer af bestyrelsen. Disse har ligeledes en forpligtigelse til at ud-
føre opgaver enten alene eller i samarbejde med et medlem af FU. 
Han ville gerne have generalforsamlingens accept af denne struktur. 
 

- Finn spørger hvorfor der er ikke er en sekretær i bestyrelsen. 
 

- Lykke kan ikke huske hvorfor der ikke er det. 
 

- Jonna kan huske det var fordi hun var det engang og ikke kan skrive. Hun roste 
forslaget til FU og opfordrede alle til at stemme for. 
 

- Erik takkede for forslag og roste. 
 

- Abdul spurgte om hvad vi ventede på? 
 

- Lene D spurgte om man kunne udvide bestyrelsen? 
 

- Søren mente, at man kunne klare det med at have flere suppleanter til bestyrelsen. 
 

- Kjeld roste forslaget og fortalte at snooker afdelingen bakkede op. 
 

- Helle fortalt at det gjorde bowling også. 
 

- Så blev det valg tid og Lykke styrede valget, fordi Søren stillede op. 
 

Formand for 1 år: Søren Sørensen 
Næstformand for 1 år: Benni Hansen 
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Kasserer for 2 år: Lene Lund-Sørensen 
Suppleant til bestyrelsen for 2 år: Kjeld Andersen 
Revisor for 2 år: Finn Håkanson 
Revisor suppleant for 1 år: Brian Broberg 
 
Der blev valgt 2 suppleanter mere til bestyrelsen: Henrik Trannerup og Lene Mik-
kelsen. 
 

- Erik mente, det var ok at have flere suppleanter. 
 

- Lene M mente, at det var rart at have nogen i baghånden, som man kan trække på. 
 

- Søren var enig. Han takkede for valget og fortalte, at vi vender kasketterne, men 
han var sikker på at det nok skulle køre med den nye struktur. 
 
Ad 9: 
- Allan takkede for forslaget (se punkt 8) og takkede for godt arbejde. 
 

- Henrik synes, at bladet dårligt og ikke særligt farverigt. Kan vi ikke køre det billi-
gere og bedre selv? 
Søren vil undersøge vores aftale med DHIF, men understregede at det var stort ar-
bejde at køre det selv med annoncer osv. 
 

- Erik synes ikke, at det er i orden med det uheld der er sket til varmtvandssvømning. 
Lykke undersøger det. 
 

- Søren takkede Lykke for et stort stykke arbejde. Lykke fik gave og blomster. 
 

- Lykke takkede for blomster og gave og for samarbejdet alle årene. 
 

Søren rundede af og takkede for god ro og orden. 
 
26. marts 2011, referent Lykke Christensen 
 
 
 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Du troede at volleyball afdelingen 
tog til stævne i Hamburg, men du 
tog fejl. Vi kan her bringe eksklu-
siv breaking news om, hvad vol-
leyballholdet i virkeligheden bru-
ger tiden og klubbens penge på.  

Lidt baggrund: 

Hele volleyballholdet er medlem 
af en sekt, som har til mål at 
komme idrætsforeningers formu-

er til livs. Flere af sektens med-
lemmer har op til flere vigtige po-
ster i Lavia Københavns hovedbe-
styrelse. Sekten er kendetegnet 
var deres noget mærkelige ho-
vedbeklædning, som dog vækker 
skræk og rædsel i visse kredse. 
Det er ikke tit, man i offentlighe-
den får et billede af denne mær-
kelige hovedbeklædning, men vi 
kan her bringe  billeder af volley-
ball holdet med denne hovedbe-

Fortsættes  

Skrevet af anonym pålidelig kilde (kilde kendt af redaktionen) 
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klædning. Vi fangede dem, da de 
var i gang med at få taget profil 
billeder til deres profil på det nye 
sociale netværk ”sektbook”.  

Det er ved 
samme lejlig-
hed, at det 
gik op for os, 
at medlem-
merne af La-
vias hoved-
b e s t y r e l s e 
ikke var kom-
met til Ham-
burg for at 
spille volleyball, men i virkelighe-
den for at bruge foreningens for-
mue. De kom til Hamburg i store 
luksus biler, sponsoreret af Lavia 
København. Efter ankomsten gik 
det hurtigt med at komme ned og 
få de første øl. De fik kun lige sat 
deres bagage på deres værelser, 
som i øvrigt er de fineste værelser 
på et af Hamburgs 5 stjernede ho-
teller. 

Som aftenen 
skred frem blev 
der  indtaget 
flere og mere 
farverige drikke, 
samt masser af 

luksusmad. Vi har fanget dem på 
vej ud af restauranten, hvor for-
eningens dankort blev flittigt 
brugt. Men det slutter ikke her. 
Senere på aftenen fangede vi igen 

volleyballholdet i 
gang med at lufte for-
eningens dankort. 
Her erfarede vi, at 
den ny udnævnte for-
mand har et stort 
misbrug af alkohol. 
Så stort at han bestil-
te op til flere drinks 
på samme tid.   Det 

forlyder, at denne mærkelige ad-
færd skyldes, at han er bange for, 
at han skal sidde og tørste.  

Fortsættes  
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Den afgående formand var også 
tilstede, og det siges, at hun er så 
bitter efter at have været blevet 
afsat fra formandsposten, at hun 
har gjort det sin personlige mær-
kesag at køre foreningen helt i 
sænk.    

Lørdag morgen var der 
stille på alle værelser. 
Der blev sovet længe. 
Der var ikke tegn på, at 
volleyball-afdelingen 
ville stå op og spille vol-
leyball. Vi besluttede os 
alligevel for at tage over 
i hallen og kigge os lidt 
omkring. Her mødte os 
et meget overraskende syn. Bedst 
som vi troede, at volleyballholdet 
lå og sov trygt, var de lige der i hal-
len. Havde vi taget helt fejl af vol-
leyball holdet, og havde de kun 

gode intentioner med at tage til 
Hamburg? Vi besluttede os for at 
blive i hallen og følge historien. 

 Som turneringen skred frem, blev 
vi dog mere og mere sikre på, at et 
eller andet var forkert. Vi fik en 
mistanke om, at noget var galt. 
Spillet var betydeligt dårligere end 
tidligere, og der blev snakket livligt 
med dommerne i pauserne. Vi kan 
ikke bekræfte det helt (da vi ikke 
nåede at få et billede af det), men 
vi er sikre på, at der også blev gi-
vet penge til dommerne ved utalli-
ge håndtryk. 

Dette kan dog ikke bekræftes og 
kunne ikke ses på måden, der 
blev dømt. Efter lørdagens kampe 
drog holdet meget trætte tilbage til 
luksushotellet.  

Fortsættes  
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En time senere dukker 
holdet op igen, denne 
gang friske og velud-
hvilede. Det gav kun 
flere beviser til vores 
teori, som vi skulle få 
bekræftet om sønda-
gen. Lørdag aften blev 
der igen brugt løs af 
foreningens penge til 
mad og drikke. De 
havde sågar hyret en musiker til at 
spille for det nyeste medlem af 
afdelingen. 

Om søndagen var holdet igen i hal-
len for at spille volleyball, og det 
var her, vi blev helt sikre på vores 
teori. Holdet havde hyret 7 menne-

sker til at spille kampene for dem. 
Vores endelige bevis kom, da vi 
kunne snige os til at tage et bille-
de af deres flasker. Her kan man 
se, at navnene på flaskerne ikke 
stemmer overens med navnene 
på de rigtige medlemmer af hol-
det.  

Fortsættes  

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Med navne som Søren the søløve, 
Daddy DJ, nulleren, lille boss, ty-
skerungen, Muggerten og prins 
Henrik, synes vi, at vi havde fun-
det det ultimative bevis på at vol-
leyballafdelingen er ved at tømme 
Lavia København for penge.  Sam-
menholdt med det faktum at hol-
det slet ikke vandt et eneste sæt i 
en hel turnering. De plejer at vinde 
mindst 1 – 2 sæt eller mindst en 
kamp på en weekend.  

Søndag over middag drog holdet 
hjemad med bilen fyldt med told-
frie varer, købt på foreningens 
dankort.  

Vi bringer her beviset på resultatet 

af kampene, som det falske hold 
spillede. 

Leverkusen – Lavia  2 - 0 
(25-8, 25-11) 
Eilbeck – Lavia   2 - 0 
(25-9, 25-17) 
Holyoke – Lavia   2 - 0 
(25-9, 25-12) 
Volleer – Lavia   2 - 0 
(25-16, 25-16) 
Magdeburg 2 – Lavia  2 - 0 
(25-21, 25-12) 
Magdeburg 1 – Lavia  2 - 0 
(25-21, 25-9) 
 
Hvem ved, hvad fremtiden vil brin-
ge for denne gamle traditionsrige 
klub? Efter hvad vi har set i denne 
weekend, kan vi godt tvivle på om 
klubben overhovedet har en frem-
tid. Vi vil i hvert fald konfrontere 
volleyballafdelingen med disse 
beviser og gøre resten af bestyrel-
sen opmærksom på problemet. Vi 
er sikre på, at vi ikke har hørt det 
sidste i denne sag.    
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K ørestolscurling ligger tæt op 
af almindelig curling. Der er 
dog nogle modificerede reg-
ler, der skal tilgodese handi-

capidrættens særlige forhold:  

  
Et curlinghold består af fire spillere, 
samt en reserve. I mesterskaber 
og internationale turneringer for 
kørestolscurlere, skal begge 
køn være repræsente-
ret blandt de fire spille-
re på banen. 
  
 
Kørestolscurlere kan 
sætte deres sten fra 
stolen, enten med hån-
den eller med stiks, 
som er en forlænger/
speciel stang, der er 
lavet til curlere og som 
passer omkring stenens 
håndtag. I almindelig 
curling 
”slider” (engelsk) spille-

ren ud fra ”hack” som er det sted 
hvor spilleren sætter af fra. 
  
Der må ikke fejes for stenen i køre-
stolscurling. 
  
I mesterskaber og internationale tur-
neringer for kørestolscurlere, spilles 
der 6 ender, hvor der typisk spilles 8 

Kørestolscurling 
Idrætter vi ikke har - Idrætter vi ikke 

rætter vi ikke har - Idrætter vi ikke har Kilde: www.dhif.dk 
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Lørdag d. 12. november holder vi fest  
 

Brøndby Stadion  
 
 
 
 
 
 
 

Kl. 18 - 01 
 
 

Vi skal sammen fejre Lavias 60 års fødselsdag 
 

Reserver dagen 
 
Tilmelding gennem din afdelingsfor-
mand - besked kommer til  
afdelingsformændene 
 
Pris: 200 kr. pr. person 
 
Stor buffet,  
½fl. vin (eller øl/vand) 
underholdning  
dans 
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INDMELDELSESBLANKET 

 

LAVIA København 
- idrætsforeningen for handicappede  

 
 
Undertegnede ønsker pr. ____________ at indmelde mig i 
 
foreningens________________________ afdeling som AKTIV 
 
Navn:___________________________________________ 
 
Adresse:_________________________________________ 
 
Post nr. og by: ____________________________________ 
 
Fødselsdato: ___________ Handicap: __________________ 
 
Telefon: ____________________ Mobil: ________________ 

 
Kontingent pr. halvår kr. 350 som AKTIV over 18 år. 
Under 18 år pr. halvår kr. 175 som AKTIV 
Passivt medlemskab koster kr. 175 pr. år 

 
Sæt kryds ud for det ønskede medlemskab 
 
Har fået udleveret foreningens love   ja    nej 
 
Ønsker at få tilsendt bladet Handicapidræt   ja    nej 
 
Denne blanket klippes ud og sendes til kasserer Lene Lund- 
Sørensen, Hybenvej 20, 2605 Brøndby, lenelavia@gmail.com 
 

 
44 91 10 02        21 27 07 31  
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NAVNE OG ADRESSER  

 

Formand 
Søren Sørensen 
Lindebugten 70 
2500 Valby 
36 17 96 67; m. 22 64 46 81 
soesoe1951@gmail.com 
 

Næstformand 
Benni Hansen 
Gullandsgade 25, st tv 
2300 København S 
32 59 44 49; m.61 30 49 81 
benni.hansen@gullandsgaarden.telelet.dk 
 

Kasserer 
Lene Lund-Sørensen 
Hybenvej 20 
2605 Brøndby 
44  91 10 02; m: 21 27 07 31 
lenelavia@gmail.com 
 

Medlem af FU/afdelingsformand 
sekretær  
Lykke Christensen 
Smørumvej 86, 1. tv. 
2700 Brønshøj 
26 70 06 38 
lyks@webspeed.dk 
 

Medlem af FU/afdelingsformand 
Helle Broberg 
Store Krog 40 
2300 S 
32 50 13 41 m: 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com 
 

Suppleant 
Kjeld V. Andersen 
36 48 13 61; m. 26 19 13 61 
kjeldandersen@yahoo.dk 
 

Ekstra suppleant 
Henrik Trannerup 
28 22 58 38 
 
 

 
 
 

Badminton: 
Lene Dyring Nebelong 
61 33 23 43 
 

Bordtennis: 
Lene Mikkelsen 
20 13 13 14 
 
Bowling: 
Helle Broberg 
32 50 13 41; m. 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com  
 

Bueskydning: 
Hans Hansson  
43 99 32 13 
 

Fodbold: 
Frank Johannessen  
29 47 27 82  
FJOHANNESS@bksv.com 
 

Snooker: 
Birgit Andersen 
35 83 98 38; m. 23 70 74 61 
 
 

Varmtvandssvømning: 
Lene Lund-Sørensen 
44 91 10 02; m. 21 27 07 31 
lenelavia@gmail.com 
 

Siddende volleyball: 
Lykke Christensen 
26 70 06 38 
lyks@webspeed.dk 

BESTYRELSEN  AFDELINGERNE  
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Kære læser 

Så blev man altså for-
mand. 

Det kan I læse mere om 
i formandens hjørne. 

Jeg har stadig den for-
nøjelse at være redaktør 
af Lavia Nyt. 

Så blev det som-
mer igen. Min 
egen lille sommer-
fornøjelse i år er 
mit nye drivhus. 

Jeg troede ellers 
ikke, det  ville være no-
get for mig, men sidste 
år købte jeg en kæmpe 
bunke jernpinde og mas-
ser af glas og vupti - så 

stod der et drivhus - 
altså et halvt, som I kan 
se på billedet. Sandhe-
den er, at der ikke var 
meget vupti over det. 
Det tog et halvt år at få 
det bygget. Så meget 
desto større var glæden 
over at jeg kunne starte 

min egen grøntsags- 
produktion i år. 

Agurker, tomater, figen 
og kiwi. 

Det er meget afstres-
sende at vande sit drivhus, 
tynde ud i planterne og 
ikke mindst høste de før-
ste agurker - nej hvor de 

smagte godt. 

Fortsættelse følger til ok-
tober. 

Go' sommer 

Søren 

Lavia - Nyt 
 
udgives af  
Lavia, København. 
Idrætsforening for handi-
kappede. 
 
Redaktion 
 
Søren Sørensen (ansv.)  
Benni Hansen 
 
Forside 
 
Opråb fra bestyrelsen 
 
Annonceekspedition 
 
Søballevej 2 D, Veng 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 95 05 92 
 
Tryk 
 
FL Tryk 
 
Stof til Lavia - Nyt 
 
Søren Sørensen  
Lindebugten 70 
2500 Valby 
Tlf. 36 17 96 67 
Mobil: 22 64 46 81 
E-mail:  
soesoe1951@gmail.com 
 
Næste nummer udkom-
mer ultimo oktober 
2011. 
 
Deadline for indlevering 
af stof er d. 19.9.2011 
 
Manuskripter bedes 
fremsendt via e-mail. 
Vedhæftede filer i 
Word-format. 
 
Hvis det ikke er muligt, 
da helst på en CD med 
vedlagt udskrift. 
 
Hvis du ikke råder over 
en PC, så ring til mig. 
 
Artikler i Lavia-Nyt dæk-
ker ikke nødvendigvis 
redaktionens eller Lavia 
Københavns synspunk-
ter. 
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 Referat af bestyrelsesmøde torsdag d. 12. maj 2011 
 
Dagsorden: 
 
1. Bestyrelsesarbejdet – Hvordan fordeler vi arbejdet i fremtiden? 
2. Orientering ved kassereren 
3. Lavia nyt -  Nyt fra redaktøren 
4. Jubilæum 2011 
5. Kort nyt fra afdelingerne (Badminton, Bordtennis, Bowling, Bueskydning, 
Fodbold, Snooker, 
    Varmtvandssvømning og Volleyball) 
6. Evt. 
 
Fremmødt: Frank, Benni, Søren, Birthe, Helle, Lene LS, Lene M og Lykke 
 
Afbud: Hasse og Kjeld 
 

 
Ad 1 
- Søren gennemgik dagsorden. Under punkt 1 skal der bl.a. vælges 2 afdelings-
formænd til FU. 
 
- Herefter lavede vi en præsentationsrunde, da vi er blevet en del nye medlem-
mer. 
 
- Søren gennemgik liste over opgaver vi har fordelt over et år. En liste som Lyk-
ke og Lene havde lavet over hele året. Herefter havde vi brainstorm og snak om-
kring de opgaver vi har ud ad til og ind ad til i klubben. Søren laver et udkast 
over opgaverne og forslag til  hvem der tager hvilke opgaver til næste møde. 
 
- Afdelingsformænd valgt til FU: Lykke og Helle. 
 
- Sekretær: Lykke vil gerne og er valgt 
 
Ad 2 
- Regnskab pr. 10. maj omdelt. Overskud på 16007kr. Papirer til FOS skal under-
skrives, så Lene kan sende dem ind. 
Lene LS har skrevet til dem der skylder fra badminton, bueskydning og passive. De er 
blevet ekskluderet. Frist var d. 6/5-11. 

Ikke mødt: Lene D, Birgit og Henrik 
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- Transport tilskud indberettes inden d. 30. juni 2011 til Lene LS. 
- Kaya har fået lov til at købe træningstøj. 
- Frank spørger om de må bruge de penge de har fået om trøjer i budgettet. Lene 
LS siger, at de bare kan købe dem. 
 
Ad 3 
- Søren opfordrer til at sende stof og gerne med massere af billeder. 
- Lene LS siger, at afsender adresse skal rettes og det vil hun selv gøre næste 
gang der laves Lavia Nyt. 
 
- Helle skriver et indlæg om kørestolsbasket. Vi har fået en henvendelse om vi 
evt. vil starte det op. 
 
- Lene M vil gerne vide om hvornår får man sit blad. Lene LS fortæller at det gør 
man, når man har betalt kontingent første gang efter indmeldelse. 
 
Ad 5 
- Fodbold: Frank er skadet og holdet ligger nr. 5 i rækken. Klaret sig meget godt. 
 
- Volleyball: Har været til stævne, som man kan læse mere om i Lavia Nyt og 
træning går også godt. 
 
- Bordtennis: Spiller i serie 3 og spiller en del. Hygger sig til træning. Lene M er 
ny kontaktperson. 
 
- Varmtvandssvømning: Er ved at slutte. Det går det godt. Ikke nogen ventelister 
pt. 
 
- Bowling: De har venteliste pt. Det går godt. Handi-tv  har været på besøg til at 
lave noget reklame for klubben. RM er overstået og alle har kvalificeret sig til 
FM. Medalje chancerne er store. 
 
- Bueskydning: Ikke ret mange medlemmer, faktisk kun 8. De har ikke været til  
stævner i foråret. Udendørs er der 1 der går til stævne i løbet af sommeren. Afde-
lingsmøde er afholdt, bestyrelsen består. 
 
- Badminton: Ikke noget nyt 
 
- Snooker: Ikke noget nyt 
 
Ad 4 
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- Søren, fortalte om jubilæumsudvalg. Helle fortalte, at de allerede har fastsat 
stævne d. 8. - 9. oktober 2011 til jubilæums stævne i bowling, som tidligere af-
talt. 
 
- Søren fortalte om en ide med et stævne som i gamle dage med Kattegat rundt. 2 
klubber, en fra Norge og en fra Sverige skulle deltage og vi skulle besøge hvert 
land og dyrke noget idræt. Birthe mener, vi afskærer en del af afdelingerne, fordi 
de ikke har idrætterne i de andre lande. Helle enig. Frank siger, at man passe på 
ikke at skyde ideen ned. Søren og Benni forslår et stævne i Malmø i samarbejde 
med dem. Vi aftaler et FU møde hvor vi går videre med planlægningen. 
Alle afdelinger melder tilbage til Søren inden d. 5. juni om der er stemning i 
afdelingen for at tage til Malmø og lave et jubilæumsstævne der.   
Jubilæum er d. 12. november 2011, som er en lørdag og det bliver den weekend 
vi afholder det. 
FU møde om jubilæum 8. juni 2011kl. 19.00. 
 
Ad 6 
- Lene M vil høre om man kan få trøjer i klubben og har vi nogen liggende? Sø-
ren svarer, at afdelinger selv skal selv sørge for trøjer til medlemmer. Man kan 
evt. søge en ekstra bevilling. 
 
- Lykke fortæller at der er kommet nogen tilbagemeldinger på lokaler og resten 
er på vej. 

Forretningsudvalget: Lykke, Lene, Kjeld, Søren, Helle, Benni 
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Lån kameraet og tag nogle billeder fra en træ-
ningsaften eller en turnering. 
 

Har du et indlæg eller en god ide, så kontakt os  

 
 

Eller kontakt os tirsdag ml. 18 og 20  
i Grøndalscentret, Hal K. 

 
 

Det er bare om at komme i gang  
- din dovne hund! 

Benni 
32 59 44 49 

benni.hansen@gullandsgaarden.telelet.dk 

Søren  
36 17 96 67  
soesoe1951@gmail.com  

ring   
 

send en mail 
 

send et brev 
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URBAN FARMING 
Hvis du er inspireret af lederen om redaktørens drivhus, og du tænker, 'det kan han sag-

tens sige, for han har jo en have', ja så er der her en inspiration hvis du bor i lejlighed. 

URBAN FARMING er det helt store i alle storbyer fra New York til København.. Her 

kan du se, hvilke tanker der ligger bag, det der foregår i København. Der er meget mere 

at læse på Internettet.   

Urban Farming København er et nystartet initiativ der vil sætte produktion 
af fødevarer i og nær byer på dagsordenen. 

Urban farming, urban agriculture, urban gardening… alle begreberne 
dækker over samme fødevareaktiviteter, men da dette er et nyt område i 
Danmark starter vi i debatten med “urban farming”. 

I forbindelse med at få sat nogle rammer for urban farming i Danmark har 
vi udarbejdet et manifest, som kan ses på  

http://www.urbanfarming-kbh.dk/?page_id=9  

Bag bloggen står en gruppe af ildsjæle fra København, der arbejder på at 
få etableret urban farming initiativer i byen. Vi har sekretariat 
i Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og alle spørgsmål kan rettes dertil. 
Vi glæder os til at høre fra dig. 
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